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Wieloskalowy automat czasowy włączająco-wyłączający urządzenia
elektryczne zwłaszcza grzejne

Przedmiotem wynalazku jest wieloskalowy auto¬
mat czasowy włączająco-wyłącza jacy urządzenia
elektryczne zwłaszcza grzejne, wymagające progra¬
mowania czasu pracy.

Dotychczas znane urządzenia tego typu cechuje
duża ilość części składowych. Przeniesienie napędu

.ojd nakręcanej ręcznie lub elektrycznie sprężyny
napędowej względnie od mikrosilnika elektrycznego
do elementów regulacji realizowane jest za pomocą
przekładni zębatych budowanych okrężnie i wielo¬
płaszczyznowo z użyciem co najmniej kilku wiel¬
kości kół zębatych oraz wielu wałków i osi.

Wadą znanych rozwiązań jest konieczność stoso¬
wania znacznej ilości różnorodnych elementów prze¬
kładni, szczególnie zaś co najmniej Miłku wielkości
kół zębatych osadzanych na wielu wałkach i sytuo¬
wanych na wielu osiach w różnych odległościach
od ich końców. Powoduje to skomplikowaną tech¬
nologię produkcji, trudny montaż a dla użytkownika
kłopotliwą konserwację. Także prace remontowe są
uciążliwe, a wszelkie niedoskonałości konserwacji
przyspieszają zużycie szczególnie metalowych kół
zębatych automatu.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych nie¬
dogodności poprzez uproszczenie konstrukcji auto¬
matu, umożliwiające wprowadzenie prostszej tech¬
nologii jego wykonania i montażu przy jednoczes¬
nym zwiększeniu trwałości urządzenia nawet w
przypadku nieumiejętnej eksploatacji w trudnych
warunkach pracy.
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Według wynalazku wieloskalowy automat czaso¬
wy włączająco-wyłączajacy urządzenie elektryczne
zwłaszcza grzejne, napędzany silnikiem elektrycz¬
nym posiada wszystkie przekładnie zębate składa-

5 jące się wyłącznie z dwóch wielkości kół zębatych,
pojedynczych oraz zespolonych z sobą nierozłącznie.
Automat według wynalazku posiada koła zębate
z tworzywa sztucznego termoplastycznego wykonane
najkorzystniej metodą wtryskową.

10 Zastosowanie w wieloskalowym automacie według
wynalazku wszystkich przełożeń za pomocą tylko
dwóch wielkości kół zębatych, nawet w układzie
rozdzielonych skal czasowych poszczególnych pro¬
gramów pozwala na znaczne uproszczenie techno-

15 logii wytwarzania automatów. Dalsze jeszcze upro¬
szczenie technologii wytwarzania uzyskano poprzez
wprowadzenie kół zębatych z tworzyw sztucznych
termoplastycznych, szczególnie w przypadku kół
zębatych zespolonych (podwójnych). Takie rozwią-

20 zanie pozwala na znaczne uproszczenie ikonstrukcji
automatu w wyniku zmniejszenia iilośoi różnorodnych
części składowych wszystkich zastosowanych prze¬
kładni zębatych. W konsekwencji uzyskano upro¬
szozenie technologii produkcji, ułatwienie montażu

25 i zabiegów remontowych oraz większą niezawodność
pracy urządzenia. Efektem takiego rozwiązania jest
taikże celowość zastosowania termoplastycznego two¬
rzywa sztucznego odponiego na ścieranie w wyniku
czego uzysikuje się zwiększenie trwałości automatu,

30 dalsze uproszczenie technologii produkcji przekładni,
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szczególnie kół zębatych podwójnych (zespolonych)
otrzymywanych na gotowo metodą wtryskową, co
pozwala na osiągnięcie znacznych efektów ekono¬
micznych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym przed¬
stawiono schemat kinematyczny napędu automatu
dwuskalowego z kołami zębatymi z tworzyw sztucz¬
nych.

Koła zębate pojedyncze 1 są zastosowane jako ko¬
ła przekładmi górnej, napędzającej krzywkę Z zwie¬
rającą i (rozwierającą zestyki ctrugiej skali oraz jako
koła utwierdzone przekładni głównej i koło pośred¬
nie napędzane przez koło pojedyncze mniejsze 3
najkorzystniej metalowe, osadzone na osi silnika
elektrycznego 4. Kora zespolone (podwójne) 5, wy¬

konane z tworzywa sztucznego termoplastycznego
odpornego na ścieranie, tworzą wielostopniową
przekładnię główną.

Zastrzeżenie patentowe

Wieloskalowy automat czasowy włączająco-
-wyłączajacy urządzenia elektryczne zwłaszcza
grzejne, znamienny tym, że wszystkie jego prze¬
kładnie zębate składają się wyłącznie z dwóch wiel¬
kości kół zębatych wykonanych jako pojedyncze (1
i 3) oraz jako kola zespolone (5) z sobą nierozłącz¬
nie, przy czym koła zębate (1 i 5) przekładni są
wykonane z tworzywa sztucznego termoplastycz¬
nego. ■ ■■ ''
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Zakłady Typograficzne Łódź, zam. 230/75 — 125 egz.

Cena 10 zl


	PL78305B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


